Kecamatan Woja, Kabupaten Dompu; 

- 160 (seratus enam puluh) karung pupuk bersubsidi jenis urea dengan total 

berat 8 (delapan) ton. Digunakan dalam perkara lain atas nama Terdakwa 

NURDIN 

4. Membebankan kepada Terdakwa untuk membayar biaya perkara 

sejumlah Rp.2.500,- (dua ribu lima ratus rupiah) 

Incrach 

kurungan. 

3. .Menyatakan Barang 

Bukti Berupa : 

 1 (satu) unit mobil truk 

merk MITSHUBISHI 

COLT DIESEL warna 

kuning No Pol EA 8805 

M Nomor Rangka 

MHMFE74P5FK15215

1, Nomor Mesin : 

4D34T-L00603 An. 

SRI TIPA.

[...]

masing @ 50 kg/800 kg; 
- 8 (delapan) sak/ karung pupuk bersubsidi jenis NPK Pelangi masing-
masing @ 50 kg/ 400 kg;  
-  10 (sepuluh) lembar Nota pembelian pupuk dari saudara Haidir; 

4. Membebankan kepada Terdakwa membayar biaya perkara sejumlah 
Rp.2.500,- (dua ribu lima ratus rupiah) 

Incrach 

4.Menetapkan agar 
terdakwa dibebani 
membayar biaya 
perkara sebesar Rp. 
2.500,- (dua ribu lima 
ratus rupiah). 

Sumber : Direktori Mahkamah Agung Tahun 2025 

B. Rumusan Masalah 

Berdasarkan latar belakang atau permasalahan di atas maka penulis 

merumuskan masalah sebagai berikut:  

1. Apa faktor penyebab terjadinya tindak pidana memperjuakbelikan pupuk